



**هلاکت ۱۰ نظامی صهیونیست از آغاز عملیات رفح**

رسانه‌های عبری‌زبان از کشته شدن ۳ سرباز صهیونیست و زخمی شدن ۷ سرباز دیگر در نبردهای غزه خبر دادند. خبرنگار الجزیره نیز گزارش داد: از آغاز عملیات رفح، از حدود ۲ هفته پیش تاکنون ۱۰ افسر و

سرباز اسرائیلی کشته و ۱۳۵ سرباز دیگر زخمی شده‌اند.



**جاسوسی دستگاه‌های امنیتی رژیم صهیونیستی از دادگاه لاهه باهدف ارباب قضات دیوان بین‌المللی**

# موش‌ها علیه لاهه

**موساد اقدام به شنود و جاسوسی از مقام‌های ارشد دیوان لاهه کرده‌است**

**ادامه از صفحه اول**
وی به‌صورت جزئی‌تر در این رابطه توضیحی نداد با این حال این مساله را مورد اشاره قرار داد که این قبیل اقدامات بر اساس اساسنامه دیوان لاهه، خود جرم کیفری است، وی هشدار داد اگر این رویه‌ها ادامه یابد، دیوان نیز در نشان دادن واکنش تردید نخواهد کرد.
در این راستا بر سساس تحقیقات نشریه گاردین و مجله‌های +۹۷۲ و – L cal Call که در اراضی اشغالی قرار دارند، این نکته افشا شده است که اسرائیل به مدت یک دهه در جنگ پنهان علیه دیوان لاهه قرار داشته است. در این راستا، نهاد‌های اطلاعاتی اسرائیلی اقدام به هک، اعمال فشار و جاسوسی همچنین تهدید کارکنان و مقام‌های ارشد دیوان لاهه کرده‌اند تا در روند تحقیقات و اقدامات آنها علیه اسرائیل ایجاد مانع و چالش کنند. بر اساس تحقیقات مذکور، رژیم اسرائیل اقدام به شنود و جاسوسی از ارتباطات مقام‌های ارشد دیوان لاهه نظیر کریم خان و البته دادستان پیشین این نهاد بین‌المللی یعنی «فاتو بئنسودا» کرده و تماس‌ها، پیام‌ها و ایمیل‌های آنها را هدف جاسوسی قرار داده است. البته این روند جاسوسی در ماه‌های اخیر نیز در جریان بوده و هدف اصلی آن این بوده که نیات دادستان دیوان لاهه را برای اسرائیل آشکار کند. به گفته یک منبع آگاه، کریم خان اخیراً سعی داشت حکم بازداشت نتانیاهو را صادر کند، با این حال شدیداً تحت فشارهای دولت آمریکا قرار داشت.

کسی که (فاتو بئنسودا) به عنوان دادستان کل دیوان لاهه در سال ۲۰۲۱ پرونده تحقیقات درباره اسرائیل در این دیوان را آغاز کرد و در نوع خود زمینه را برای مواضع اخیر کریم خان علیه اسرائیل هموار کرد هم بر اساس اسناد و شواهد تازه، هدف ارباب و جاسوسی اسرائیل قرار گرفته است. یک مقام آگاه به گاردین گفته است نتانیاهو به‌شخصه علاقه زیادی به جاسوسی از دیوان بین‌المللی دادگستری دارد و حتی گفته شده در این زمینه حساسیت زیادی درباره تداوم جاسوسی از دیوان و مقام‌های ارشد آن دارد. اقدامات دولت نتانیاهو در رابطه با جاسوسی از مقام‌های دیوان لاهه تحت نظارت مشاوران امنیتی وی و همچنین سازمان‌های جاسوسی اسرائیل و به‌طور خاص سازمان «شین‌بت» انجام شده است. البته در این رابطه نهادهایی نظیر اداره اطلاعات ارتش اسرائیل، بخش اطلاعات سایبری این رژیم و واحد ۸۲۰۰ ارتش اسرائیل نیز فعال هستند. منابع آگاه اعلام کرده‌اند اطلاعات به دست آمده از فرآیند جاسوسی، به‌ویژرتخانه‌های امور خارج،جابه امور راهبردی و دادگستری صهیونیست‌ها تحویل می‌شده است. سه‌شنبه گذشته یک عملیات پنهان جاسوسی علیه بئنسودا (دادستان سابق دیوان لاهه) توسط نشریه گاردین افشا شد که متحد نزدیک نتانیاهو یعنی «یوسی کوهن» که پیش‌تر رئیس بخش آژانس اطلاعات خارجی اسرائیل (موساد) بوده، آن را رهبری می‌کرد. در یک مرحله، فرد مذکور حتی از جوزف

و نمی‌کند. اقدام اخیر کریم خان، دادستان دیوان لاهه در زمینه درخواست صدور حکم بازداشت برای بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و یوآو گالاتت، وزیر جنگ اسرائیل در نوع خود نخستین‌بار است که دیوان لاهه را در موقعیتی قرار داد که علیه یک رهبر نزدیک به قدرت‌های غربی اعلام جرم و تعقیب کیفری می‌کند. بنیان استدلال کریم خان نیز جنایات اسرائیل در جنگ غزه طی ۸ ماه اخیر است که موجب کشته شدن بیش از ۲۶ هزار غیرنظامی فلسطینی شده است. با این حال، باید توجه داشته باشیم که طی دهه اخیر نیز تحقیقات زیادی علیه مقام‌های اسرائیلی و اقدامات آنها علیه مردم فلسطین در دستور کار بوده است. دیوان لاهه ۱۲۴ عضو دارد که صدور حکم بازداشت برای نتانیاهو و گالاتت عملاً موجب می‌شود آنها در سفر به ۱۲۴ کشور مذکور با چالش‌های جدی و اساسی روبه‌رو شوند. برخی منابع اسرائیلی به گاردین گفته‌اند رویکرد سخت دیوان لاهه علیه اسرائیل سبب شده نهادهای سیاسی و نظامی و اطلاعاتی اسرائیلی یک جنگ همه‌جانبه را علیه دیوان لاهه و مقام‌های آن در دستور کار قرار دهند. سال ۲۰۱۵، به‌طور خاص سالی بود که رژیم اسرائیل به نحوی جدی علیه دیوان لاهه وارد یک جنگ شد. در آن سال، در پی شناسایی فلسطین به عنوان یک دولت در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، این گزاره مطرح شد که فلسطین به دیوان لاهه خواهد پیوست. در آن زمان مقام‌های اسرائیلی این مساله را محکوم کرده و آن را نوعی «تروریسم دیپلماتیک» توصیف کردند. یکی از مقام‌های سابق ارتش اسرائیل که با اقدامات این رژیم علیه دیوان لاهه آشنایی دارد، به گاردین گفته است «پیوستن فلسطین به دیوان لاهه از نگاه اسرائیل عبور از یک خط قرمز بزرگ بود و حتی اسرائیل آن را خطرناک‌ترین حرکت دیپلماتیک از سوی فلسطینی‌ها علیه خود ارزیابی می‌کرد». از نگاه اسرائیل، عضویت فلسطین در مجمع عمومی سازمان ملل چندان مشکلی نداشت، با این حال عضویت آن در دیوان لاهه بشدت خطرناک بود. بر اساس آنچه گاردین از آن اطلاع حاصل کرده، در دوره‌ای که بئنسودا دادستان دیوان لاهه بود، پرونده‌ای را علیه اسرائیل و جنایات آن علیه مردم فلسطین باز کرد که این مساله سبب شد ۲ مرد به‌خانه وی در لاهه بروند و از معرفی خود خودداری کرده و نامه‌ای را به دست بئنسودا برسانند. این افراد مدعی شده بودند یک نامه را می‌خواهند از طرف یک زن آلمانی به بئنسودا بدهند؛ زنی که می‌خواسته‌از وی تشکر کند. این در حالی است که این نامه حاوی مقادیر قابل ملاحظه‌ای پول نقد و البته یک شماره تلفن اسرائیلی بود. برخی منابع گفته‌اند این اقدام در پی آن بوده تا این پیام را به دادستان سابق دیوان لاهه برساند که اسرائیل می‌داند وی کجا زندگی می‌کند. در عین حال، ۵ منبع آشنآ به فعالیت‌های جاسوسی و اطلاعاتی اسرائیل علیه دیوان لاهه گفته‌اند به دلیل عدم دسترسی مقام‌های دیوان به نوار غزه و کرانه باختری، این دیوان و مقام‌های آن بخش زیادی از ارتباطات خود را با این منطقه از منابع تلفن و ایمیل و پیام‌انجام می‌دادند که همگی آنها هدف جاسوسی اسرائیل قرار داشتند. اسرائیل به نحو گسترده‌ای به زیرساخت‌های ارتباطی فلسطینی‌ها دسترسی دارد و همین مساله جاسوسی از ارتباطات آنها را به یک امر ساده برای صهیونیست‌ها تبدیل می‌کند. بر اساس آنچه منابع آگاه گفته‌اند هر تماسی که با نوار غزه یا کرانه باختری از سمت دیوان لاهه گرفته می‌شود، به‌طور کامل تحت جاسوسی قرار داشته و البته افرادی که در آنها در این مناطق صحبت شده نیز تحت جاسوسی و نظارت قرار می‌گرفتند. البته صهیونیست‌ها اقدامات زیاد دیگری را نیز برای بدنام کردن مقام‌های ارشد دیوان لاهه انجام داده‌اند؛ مسائلی که همه و همه سعی داشته‌اند اهرم‌های دیوان برای مواخذه کردن صهیونیست‌ها را تضعیف کنند».

کایبلا، رئیس‌جمهور وقت جمهوری دموکراتیک کنگو نیز کمک گرفته است. یافته‌های جاسوسی ۱۰ ساله اسرائیل از دیوان لاهه و مقام‌های ارشد آن برگرفته از مصاحبه‌های گاردین با چندین و چند افسر اطلاعاتی سابق و کنونی رژیم اسرائیل و البته مقام‌های ارشد این رژیم است. در عین حال، مصاحبه‌های زیادی نیز با مقام‌های دیوان لاهه، دیپلمات‌ها و وکلای آشنا و نزدیک به دیوان لاهه و مقامات آن علیه رژیم اسرائیل و البته تلاش‌های صهیونیست‌ها برای ایجاد مانع در مسیر تحقیقات مذکور انجام شده است. سخنگوی دیوان لاهه در گفت‌وگو با گاردین تاکید کرده وی از روند فعالیت‌های جمع‌آوری اطلاعات و جاسوسی شماری از آژانس‌های اطلاعاتی که موضوعی خصمانه نسبت به دیوان دارند، اطلاع داشته است. مقام‌هایی از این دست تاکید داشته‌اند دیوان همواره سعی داشته اقدامات تقلبی را در رابطه با این تحرکات از خود نشان دهد و در دستور کار داشته باشد. البته این نکته نیز مورد اشاره قرار گرفته که هیچ‌کدام از حملات و اقدامات غیرسازنده مذکور نتوانسته به هدف مرکزی اطلاعات دیوان لاهه دسترسی یابد. سخنگوی دفتر نخست‌وزیر رژیم اسرائیل در پاسخ به مسائلی از این دست گفته است این مسائل صرفاً ادعاهایی برای تخریب وجهه اسرائیل است.

سخنگوی ارتش اسرائیل هم مدعی شده اسرائیل هیچگاه علیه دیوان لاهه و مقام‌های آن جاسوسی نکرده

**آمریکار ارسال کمک‌ها به غزه از طریق اسکله نظامی را متوقف کرد**

## بندری روی آب



کشید. بر اساس این گزارش، مقامات امنیتی در گفت‌وگو با روزنامه وال‌استریت ژورنال در این باره ابراز تردید کرده و گفتند ممکن است این اسکله برای شرایط دریا و باد در منطقه غزه مناسب نباشد. شنبه گذشته چندین کشتی

آمریکا در سواحل غزه که در ساخت و بهره‌برداری آن حدود یکهزار نفر مشارکت داشتند، به دلیل شرایط سخت آب و هوایی به بندر اشغالی «سدود» منتقل شد و بر اساس ارزیابی‌ها تعمیر آن حداقل یک هفته و نیم طول خواهد

**اگر اروپا برای آتش‌بس در غزه کاری انجام ندهد اعتبار خود را در کشورهای جنوب از دست می‌دهد**

## فلسطین آینده‌است

سیاستی که توسط کابینه نتانیاهو دنبال می‌شود، در نهایت موجودیت خود اسرائیل را تهدید می‌کند. امیدواریم اتحادیه اروپایی از اهرم‌هایی که در اختیار دارد برای وادار کردن آن به تغییر سیاست و در نهایت رعایت قوانین بین‌المللی استفاده کند.» به نوشته نوبل اوبس، پس از سازمندی اولیه محاصره کامل غزه، ارتش رژیم صهیونیستی از ورود مقدار کافی مواد غذایی و کالاهای اساسی به‌غزه جلوگیری کرده که به‌وضعیت فحطی تقریباًعمومی منجر شده است. بمباران‌ها و اقدامات جنگی بدون در نظر گرفتن غیرنظامیان انجام می‌شود که تاکنون منجر به شهادت بیش از ۲۶ هزار نفر شده که اکثریت قریب به اتفاق آنها را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند.

بیش از ۱.۷ میلیون نفر از اهالی غزه به اجبار آواره شده‌اند و در شرایطی بسیار سخت زنده مانده‌اند، در حالی که بیش از نیمی از

پنجشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۳
وطن‌امروز   شماره ۴۰۵۱
<b> [ بین‌الملل ] </b>

#### دور دنیا

### تلاش مخالفان نتانیاهو

#### برای سرنگونی کابینه

رئیس مخالفان کابینه رژیم صهیونیستی در راستای تلاش برای سرنگونی کابینه بنیامین نتانیاهو، با رؤسای ۲ حزب راست‌گرای دیگر نشست مشترکی برگزار کرد. یائیر لاپید روز چهارشنبه با «ویگدور لیبیرمن» رئیس حزب راست افراطی «اسرائیل خانه ما» و «گدعون ساعر» رئیس حزب «مید جدید» دیدار کرد. طبق گزارش کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، این دیدار با محوریت بحث درباره اقدام برای سرنگونی کابینه نتانیاهو برگزار شد. این رسانه عبری همچنین خبر داد حاضران از «هنی گانتس» عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی خواستند از کابینه استعفا کند و به آنها بپیوندد. لاپید در سخنرانی دوشنبه‌شب خود در پارلمان رژیم صهیونیستی با تاکید بر اینکه «دولت اسرائیل غیرقانونی» است، گفته بود نتانیاهو صلاحیت ماندن در نخست‌وزیری را ندارد و در ماموریت خود شکست خورده است. او همچنین گفته نتانیاهو «سسوؤل بزرگ‌ترین شکست یهودیان از زمان هولوکاست است.»

#### 

### سرنگونی یک پهباد آمریکایی دیگر توسط ارتش یمن

منابع رسانه‌ای روز گذشته از سرنگونی یک پهباد آمریکایی دیگر به دست نیروهای مسلح یمن خبر دادند. به گزارش ایسنا، رسانه‌های عبری در این باره اعلام کردند یک پهباد آمریکایی از نوع MQ-9 در صحرای حومه شهر «الوادی» در شمرق استان «هارب» یمن سرنگون شده است. در همین راستا، وبگاه «صحافه۲۴» گزارش داد دلیل سقوط این پهباد مشخص نیست. این درحالی است که برخی منابع رسانه‌ای اعلام کرده‌اند پهباد آمریکایی توسط نیروهای مسلح یمن هدف قرار گرفته است. منابع رسانه‌ای همچنین تصویری از این پهباد در صحرای مأرب منتشر کرده‌اند. پیش‌تر سرلشکر یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرده بود ارتش کشورش طی چندماه اخیر ۵ پهباد آمریکایی از نوع MQ-9 را رهگیری و سرنگون کرده‌است. سریع همچنین دیروز اعلام کرد دراس ساعت ۱۶ بیلابیه مهمی درباره عملیات نظامی گسترده در چارچوب عملیات چهارم تشدید تنش منتشر خواهد کرد.

#### 

### نگرانی رژیم صهیونیستی از نفوذ

### ارتش مصر از طریق تونل‌های غزه

در پی کشته شدن یک سرباز مصری در مرز با شهر رفح، رسانه‌های صهیونیستی احتمال حمله مصر از طریق تونل‌های حماس در غزه به رژیم صهیونیستی را مطرح کرده‌اند. به گزارش ایسنا، وب‌سایت خبری NZIV رژیم صهیونیستی با طرح این پرسش که: «با یا مصر با هدف حمله احتمالی به ما در ساخت تونل‌های غزه دست داشته است؟ مدعی شد، میان تونل‌های تازه و ارتش مصر ارتباطی وجود دارد. این وب‌سایت عبری نوشت: ابتدای جنگ غزه، تونل بزرگی در شمال غزه پیدا شد که خودروها نیز می‌توانستند از داخل آن عبور کنند و از طرفی مصری‌ها که حماس را مسلح کردند، به طرق مختلف مخالفت خود را با تسلط ارتش رژیم صهیونیستی بر محور فیالدلفیا اعلام کردند. این وب‌سایت خبری نوشت بُعد دیگری که مورد توجه قرار نگرفته است، جنبه نظامی این تونل‌هاست که در امتداد مرز مصر با غزه قرار گرفته‌اند و ارتش مصر می‌تواند برای نفوذ به عمق فلسطین اشغالی از این تونل‌ها به عنوان یک میانبر استفاده کند.

#### 

### ترامپ جت فروخت تا پول وکیل بدهد

رئیس‌جمهور سابق آمریکا که درگیر هزینه‌های کمرشکن پرونده‌های قضایی متعدد خود است، برای تأمین حقوق وکلایش ناچار به فروش یک جت شخصی شد. دونالد ترامپ که درگیر چندین پرونده قضایی است، برای تأمین هزینه‌های حقوقی خود یک جت به ارزش ۱۰ میلیون دلار را به یکی از حامیان کمپین انتخاباتی خود فروخت. بر اساس اسنادی که به رویت پایگاه خبری دپلی بیست رسیده، نامزد انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا اوایل ماه میلادی جاری یک فروند هواپیمای جت سستا ۱۹۹۷ را به مبلغ نامشخصی فروخته است. اگر چه مبلغی که ترامپ در ازای فروش این جت شخصی دریافت کرده مشخص نیست اما قیمت ایسن جت در بازار آزاد حدود ۱۰ میلیون دلار تخمین زده می‌شود. گزارش‌ها حاکی از آن است که این جت به یک غول ساخت‌وساز در تگزاس فروخته شده که نزدیک به ۲۵۰ هزار دلار به کمپین انتخاباتی ۲۰۲۰ ترامپ کمک کرده بود.

#### 

### بورل: آنچه در غزه می‌بینیم

### قطعا وحشتناک است

سیستم سازمان ملل به دلیل وتو فلج شده است و این وتوها درگیری‌ها را حفظ می‌کند. مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در سخنانی در انجمن شومان درباره حمله و دفاع گفت: ما شاهد بازگشت جنگ کلاسیک با شدت بالا هستیم. جنگی با شدت بالا با تانک، هواپیمّا، انفجار، نه تنها در اوکراین و غزه، در آفریقا، آمریکای لاتین و بازی‌های جنگی در هند و اقیانوس آرام. جوزپ بورل افزود: این روزها شاهد افزایش تهدیدهای ترکیبی هستیم. این یک تهدید کلاسیک نیست، چیزی ظریف‌تر است. دستکاری اطلاعات است. اسلحه‌سازی مهاجرت است، ما مهاجران به سلاحی تبدیل شوند که در برابر مرزها طرح‌ریزی می‌شوند. ما شاهد حملات سایبری هستیم، نیاز به بمباران نیست، گاهی اوقات فقط یک «کلیک» کافی است تا مشکلات بزرگی ایجاد شود. می‌توان ک سیستم برق را بدون پرتاب حتی یک بمب فلج کرد. به گفته مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی، جنگ در اوکراین مهم‌ترین تهدید وجودی اروپا و جنگ غزه بزرگ‌ترین سؤال اخلاقی است. بورل تاکید کرد: آنچه در غزه می‌بینیم قطعا وحشتناک است و بارها گفته‌ام یک وحشت نمی‌تواند وحشت دیگری را توجیه کند.